

Asia: VN/24355/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi nettonollateollisuuden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten nettonollahankkeiden etusijasta aluehallintoviraston lupakäsittelyssä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi nettonollateollisuuden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten nettonollahankkeiden etusijasta aluehallintoviraston lupakäsittelyssä. Ehdotetuilla säännöksillä pantaisiin täytäntöön Euroopan parlamentin ja neuvoston Euroopan nettonollateknologiatuotteiden valmistusekosysteemiä vahvistavasta toimenpidekehyksestä ja asetuksen (EU) 2018/1724 muuttamisesta annettua asetusta (EU) 2024/1735 (nettonollateollisuuden asetusta).

Hallituksen esityksellä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintovirastossa annettua lakia (898/2009). Lakiin lisättäisiin säännökset kansallisesta nettonollateollisuuden hankkeiden yhteyspisteviranomaisesta ja sen tiedonsaantioikeudesta sekä nettonollateollisuuden hankkeiden määräaikojen seurannasta ja pidentämisestä. Lisäksi lakiin lisättäisiin säännökset strategisten nettonollahankkeiden etusijasta ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisissa lupamenettelyissä sekä hakijan velvollisuudesta toimittaa strategiseksi nettonollahankkeeksi tunnustamista koskeva hakemus ja päätös tiedoksi

yhteyspisteviranomaiselle. Esityksessä ehdotettaisiin säädettäväksi lisäksi kyseisiä hakemuksia koskevien valitusten kiireellisyydestä muutoksenhakutuomioistuimessa.

Museovirasto on perehtynyt asiaan ja lausuu siitä seuraavan:

Esityksellä tuetaan kokonaisvaltaista näkökulmaa puhtaan energian tuottamisessa tarvittavan teknologian kehittämisessä ja valmistamisessa. Lisäksi varmistetaan sujuva luvitus sekä lupa- ja muutoksenhakuprosessien ja niiden keston ennakoitavuus.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi nettonollateollisuuden asetuksen tarkoittamaksi yhteyspisteviranomaiseksi Itä-Suomen aluehallintovirasto. Se vastaisi muun muassa valtakunnallisesti asetuksessa keskitetylle yhteyspisteelle säädetyistä tehtävistä, kuten nettonollateknologian valmistushankkeiden ja strategisten nettonollahankkeiden lupamenettelyn helpottamisesta ja koordinoinnista sekä hallinnollisia menettelyjä koskevien tietojen antamisesta. Lisäksi se vastaisi määräaikojen seuraamisesta. Ehdotetuilla säännöksillä ei muutettaisi lupien edellytyksiä, mutta strategisille nettonollahankkeille annettaisiin etusija.

Museovirasto pitää esityksen tavoitteita perusteltuina. Lisäksi Museovirasto arvioi, että esityksessä ehdotettu ratkaisu keskitetyn neuvontapalvelun järjestämisestä ja yhteyspisteviranomaisesta sekä sen toimivallasta on toimiva.

Maaranen Päivi
Museovirasto - Kulttuuriympäristöpalvelut / Kulttuuriympäristön suojelu